РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2024 г. № 6

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 21 января 2022 года № 23

«Вопросы Министерства строительства и архитектуры
Республики Северная Осетия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 21 января 2022 года № 23 «Вопросы Министерства
строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания»
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 16 января 2024 г. № 6

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная

Осетия-Алания от 21 января 2022 года № 23
«Вопросы Министерства строительства и архитектуры

Республики Северная Осетия-Алания»

В Положении о Министерстве строительства и архитектуры
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном постановлением:

пункт 10:
дополнить подпунктами 7Л-7.3 следующего содержания:
«7Л) утверждает генеральный план городского (сельского)

поселения, городского округа, а также внесение в него изменений, за
исключением полномочий, предусмотренных статьей 28
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

7.2) утверждает правила землепользования и застройки городского
(сельского) поселения, городского округа, а также внесение в них
изменений, за исключением полномочий, предусмотренных частями 11-14
статьи 31 и частью 3 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации;

7.3) утверждает схемы территориального планирования
муниципальных районов, а также внесение в них изменений;»;

дополнить подпунктом 59 следующего содержания:
«59) является уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Северная Осетия-Алания, ответственным за реализацию
мероприятий по организации электронного документооборота технической
документации в области строительства и градостроительства в Республике
Северная Осетия-Алания.»;

в подпункте 6 пункта 14 слова «структуру и» исключить.